
REPUBLIQUE DU BENIN

DECRET No2014_38e DU 2 JUTLLET 2o14

Portant Nominations à titre Exceptionnel
et Civil dans I'Ordre National du Bénin

PRI]SIDENCE DE LA REPUBLIQUE

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE
CHEF DE L'ETAT

CHEF DU GOUVERNEMENT

GRAND - MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

Vu la Loi N"90 - 32 du 77
République du Bénin ;

Décembre 1990 portant Constitution de la

Vu la Proclamation le 29 mars 2011 par la Cour Constitutionnelle des
résultats définitifs de l'élection présidentielle du 13 mars 2011 ;

Vu la Loi N'94 - 029 du 03 Juin 1996 portant réorganisation de l'Ordre
National du Bénin; et la Loi N'2002-17 du 07 février 2007 qui l'a modifiée
et complétée ;

Vu le Décret N'2012-069 du
Gouvernement ;

10 avril 2012 portant composition du

Vu le Décret N"2009 - 051 du 02 Mars 2009 portant nomination de Madame
Koubourath OSSENI en qualité de Grand Chancelier de l'Ordre National du
Bénin;

Vu le Décret N'2005 - 473 du 04 Août 2005 portant nomination de Monsieur
Romain VILON - GUEZO en qualité de Vice - Grand Chancelier de l'Ordre
National du Bénin '

Vu les Décrets N's 88 - 337 du 29 Aoûr 1988 et 99 - 243 du 14 Mai 1999
portant nomination des membres du Conseil de l'Ordre National du Bénin;

Vu L'Extrait de relevé N"13 des décisions administratives prises par le Conseil
des Ministres en sa séance du mercredi 02 mai 2012 ;

Vu La lettre n' 089/MESRS/CAB/DClSGM/DRFM/Sp-C du Ministère de
l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique du 16 avril
20L2;

ô

Après avis du Conseil de l'Ordre National du Bénin

I



LÙ

DECRETE

Article 1"" : sont nommées à titre Exceptionnel et civil au grade de chevalier de
l'ordre National du Bénin pour prendre rang de la date de leur réception dans
i'Ordre les personnalités béninoises dont les noms suivent:

Madame

GBAGUIDI Claudia R. L. épouse DOUTETIEN.a

M essieurs

r ACCROMBESSI C. Georges;

. AKOEGNINOU Akpovi;

r AKOHA Albert B. ;

. CODIIA Jean T. Claude;

o da CRUZ Maxime;

r DANSOU H. Pierre;

o DEGAN Gérard;

o FIOGBE Didier Emile;

. GANDAHO Prosper;

. GBETO Flavien;

. HOUINATO Dismand.

. IGUE A. Mahmoud;

. LOKO F'rédéric

. MAKOUTODE Michel ;

o MENSAHJean-Baptiste;

. N'tsESSA Benoît;

. SOSSA C. D. Dorothée;

o ToUKOUROUFatiou; 
1.4,
,{

d6



a VIDEGLA Michel.

Article 2 : Le présent décret sera enregistré et publié au fournal officiel.

Fait à Cotonou, le oz j ui11et 2ot4

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat,
Chefdu Gouvernement,
Grand Maître de l'Ordre National du Bénin.

Dr. Boni YAYI

l,a Grande Chancelière de
l'Ordre National du Bénin

Ampliations:pR4-AN 4-ccz- cs 2 - HC; 2-HAAC 2-cESz- MrNrsrEREs26-ccoNBz0-
sGG4-DEPARTEMENTS12-DPE-DCC-rNSAJI 3-IGE-CSM-DCCT-3-BN-DAN-ONIP3-UNB-
r;ASEc -ENA - 3 - IORB 2 - TNTERESSES 20. 

ly'--{
I

ô


